abusus erat. Suum igitur agnoscens errorem, sibi-
que crimini dans, quod in sanctum virum procacior
fuisset (erat quippe satis prudens, quanquam fastu
elatus ob excellentiam potestatis) supplex efficitur,
qui pridem comminationibus infremehat, si quo
modo illum posset vel contueri tantum, veniamque
ab eo cum benedictione impetraret. At Pater tunc
quidem differebat congressum, nec se coram præ-
bebat videndum, aut permittens, ut ille ad mona-
sterium accederet : aut ipse ad illum ire cogitans,
ut roganti satisfaceret, nimirum hac ratione saluti
ejus consulens. Sciebat enim in tempore fastu
etiam decenter contra insipientes uti. Ergo post-
quam trienniomorbis ille a Deo immisus paulatim
B verenda absumpserat perveneratque ad præcipuam
corporis partem, et mortem ea corrupta minaba-
tur, tunc spiritalis medicus profectus est, permotus
luctuosissimis ejus epistolis. Ubi prorex sanctum
virum conspexit, venerandos amplexatus pedes,
tantam eos deoculando profudit lacrymarum vim,
ut sanctus ipse Pater et astantes omnes simul lu-
gerent et vehementes ederent fletus. Nihil enim aliud
videre apud eos erat, quam peccatrici imaginem
contrito animo tenentis Salvatoris pedes, et potentia
erratorum veniam.

55. Ubi jam exsaturatum fletu vidit Pater, instat
infantis, qui lac ex uberibus abunde suxerit, ex-
tendit manum et apprehendens erexit. Ille vero
jussis egredi omnibus, denudare cœpit cum morbis
animi et corporis mala et lacrymando aiebat : **E**
venefande Pater, diu noctisque per triennium
gravissimo hoc malo afflictatus sum, acerrimis
oppressus doloribus et inenarrabili fœtore, quem
neque unguentorum adhibitorum copia, neque
mutatione crebra vestium, qua septies utor per
dies singulos, effugere potui. Erat porro morbus,
ut beatus Pater narrabat, sub pectine, quasi cir-
cino circumactio descriptus, ut pendentium mem-
brorum nihil superesset. Rursus igitur prorex san-
cti viri manus tenens et rigans lacrymis aiebat :
Miserere mihi per Dominum, Christi Domini imi-
tator, nec me dedigneris hisce venerandis manibus
D omni luxuria plenum monachi tonsura insignire,
promisi enim Deo monasticum subire institutum.
Ad quem Pater : Non licet tibi viro prudenti et
perquam docto sapere aut loqui more multorum,
omnes enim, qui sacrum baptismum susceperunt, nec
purum illud ab omni peccato servavere, sine quovis
voto tenentur ad sacrum hoc recipiendum bap-
tisma (43), quod pro multa sua clementia et boni-
tate Deus hominibus donavit divitibus et egenis,
regibus et principibus, sacerdotibus et pontificibus
et cuivis animæ volenti, uno temporis momento

Joannis Clai notæ.

(43) Ad dolorem scilicet sincerum et pœni-
tentiæ de peccatis commissis. Hanc porro illis
seculis testari etiam maximi principes solebant,

assumpto monachali seu pœnitentiæ habitu : ex-
jus rei innumera exempla sunt et passim
obvia.

renasci, sicut aquilæ juventus, et præteritorum A
impetrare veniam delictorum. Quod vero aiebas,
ut te tonderem, ego sane monachorum minimus
sum, nullo sacerdotii gradu ornatus. Hic metropo-
lita est (erat enim ibi per id tempus sanctæ Seve-
rinæ (44) metropolita), præsto sunt episcopi et
archimandritæ: ipsi vota tua expleant: quis ego
sum, ut me immisceam? Ille rursus sancti Patris
manus deosculans precari simul et obtestari, ne
opus hoc alii permitteret, sed habitu sancto et apo-
stolico ipse illum indueret, fieretque sibi sequester
ad Deum et patronus.

παραχωρήσαι, ἀλλὰ δι' αὐτοῦ τὸ ἅγιον καὶ ἀποστολικὸν σχῆμα ἀμφιασθῆναι, καὶ πρὸς τὸν Θεὸν αὐτῷ
μεσίτην καὶ προστάτην γενέσθαι.

56. Flexere Patrem lacrymæ cum precibus, et
suis illum totondit manibus vilique amictu, quem
veneranda humilitas gloriosum reddit, illum conte-
xit, qui nuper molli ac diffuente vestimento
sectabatur delicias, præsentē metropolita Stephano
cum episcopo urbis (45), hegumenis non paucis,
et aliis sacerdotibus. Aderat quoque Judæus Dom-
nulus, nempe ut medicus, cujus etiam antea me-
mini, spectator carum, quæ agebantur: qui egres-
sus, et admiratus, quæ facta erant, ita astantes af-
fatus est: Hodie mirabilia vidi, quæ facta olim
audivimus. Nunc vidi Daniele prophetam cicu-
rantem leones. Quis enim unquam potuit leoni
huic admovere manus? At novus hic Daniel et
comam derasit et monasticum imposuit pileo-
lum (46). Et hæc quidem Hebræus. At vero prorox,
peractis sibi angelici habitus omnibus ceremoniis,
cohortatus omnes ut pranderent, ipse ministrum
se præbuit, astabatque instar famuli ad præstanda
obsequia paratissimus, qui per multum antea tem-
pus e lecto surgere non poterat, virtute Spiritus
et beati viri manu sanatus. Jussus autem sedere
prope ipsum, rursus facultatem petiit ministrandi
ad mensam: quod ubi factum, stupere omnes ob-
restitutam viro bonam valetudinem, ejusque mi-
nistrandi studium, Deoque gratias agere. Post hæc
omnes suas facultates manu sua dilargitus paupe-
ribus et ecclesiis et cunctis egentibus, distribu-
tisque pro universa familia legatis, donataque
libertate, tertio die migravit ad Dominum,
summa compunctione animi et cum gratiarum
actione, fide ac spe certa profectus ad eum,

καὶ ἀρχουσιν, ἱερεῦσι τε καὶ ἀρχιερεῦσι, καὶ πάση
ψυχῇ τῇ βουλομένῃ ἐν μιᾷ καιροῦ ῥοπῇ ἀναγεννη-
θῆναι ὡς αἰτοῦ ἡ νεότης, καὶ πάντων ἀπαλλαγῆναι
τῶν προσημαρτημένων. Καθὼς δὲ ἔφησεν περὶ τοῦ με-
ἀποκουρῖσαι σε, εὐτελεῖς καλοῦντις εἰμὶ ἐγὼ,
μηδένα κεκτημένος βαθμὸν ἱερατικόν. Ὡδὲ μητρο-
πολίτης ἐστίν ἦν γὰρ τότε ἐκεῖ ὁ τῆς ἁγίας Σεθη-
ρίνης μητροπολίτης· Ὡδὲ ἐπίσκοπος καὶ ἀρχιμαν-
δρίται εἰσὶν· αὐτοὶ τὴν ἐπιθυμίαν σου πλὴν ἴσουςι
καὶ ἐγὼ τίς εἰμι, ἵνα μεσάζωμα; Ὁ δὲ ταλιν τίς
χειρας καταφιλῶν τοῦ θεοῦ Πατρὸς παρεκάλει ὁμοῦ
καθορκίζων τοῦ μὴ ἄλλω τινὶ τὸ τοιοῦτον ἔργον